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Tak til A.P. Møller Fonden

Af Thomas Bloch Ravn

Endnu en gang har A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kin-
ney Møllers Fond til almene Formaal givet en kæmpedo-
nation til Den Gamle By. Kort før redaktionens slutning 
modtog vi den glædelige meddelelse, at A.P. Møller Fonden 
donerer 135 mio kr til færdiggørelse af de moderne bykvar-
terer i Den Gamle By. Dermed har Fonden bidraget med i 
alt ca 300 mio kr til realisering af dette projekt, som interna-
tionalt regnes for helt unikt blandt verdens open-air museer. 
Det er den mest fantastiske gave, som Den Gamle By på 
nogen måde kunne modtage her i 2014, hvor museet kan 
markere sit 100-års jubilæum. Vi er A.P. Møller Fonden over-
ordentlig taknemmelig.
 Bevillingen på 135 mio kr skal bruges til at færdiggøre og 
fremtidssikre det omfattende projekt, som A.P. Møller Fon-
den var med til at igangsætte med sin store donation tilbage i 
2007. Det aktuelle projekt består af fire elementer:
• Det påbegyndte 1974-kvarter gøres færdigt med huse og 

butikker, så det kommer til at fremstå som en færdig bydel

Med en enestående donation på 
135 mio kroner har A.P. Møller 
fonden sikret færdiggørelsen af 
de moderne bykvarterer i Den 
Gamle By. Med donationen kan 
det blandt andet lade sig gøre 
at få etableret et havnekvarter, 
som kunne se ud som på denne 
tegning.
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• Som en del af denne bydel, skabes der et mindre kvarter, 
der vil vise, hvordan et bykvarter kunne tage sig ud i 2014 
med bygninger, butikker og lejligheder

• Der etableres et miljø af ældre erhvervsbygninger på Syd-
havnen, som ligger overfor Havnegade

• Der opføres en ny hovedindgang mod syd, så Den Gamle 
By vender sig mod Aarhus og samtidig bliver lettere til-
gængelig for dårligt gående.

Den del af projektet, der blev igangsat med A.P. Møller Fon-
dens donation i 2007 – den såkaldte Havnegade-etape – er 
nu færdig i det ydre og afsluttes med en række åbninger i 
2015. Vi kan konstatere, at lejligheder, konditori og butikker 
har været en publikumssucces af en kaliber, som vi ikke tidli-
gere har oplevet. Vi er overbevist om, at den nye donation vil 
være med til at fremtidssikre og videreudvikle museets attrak-
tivitet, idet ikke mindst 2014-delen mange år frem i tiden vil 
skabe en tidsbro til de kommende generationer, som her vil 
kunne foretage en historievandring med afsæt i en tid, de selv 
kan genkende.
 I Den Gamle By er vi overbeviste om, at dette projekt 
bærer fremtiden i sig. Vi er overordentlig taknemmelig for, at 
A.P. Møller Fonden også tør tro på det.
 Et par af teksterne i denne årbog er færdiggjort og sat op, 
inden den glædelige meddelelse løb ind. Det har derfor ikke 
været muligt at rette formuleringer i artiklerne, der oplyser, 
at finansieringen endnu ikke er på plads. Årbogen for 2015 
vil indeholde en nærmere redegørelse for det nye projekt.

Great news! DKK 135 million from The A.P. Møller 
Foundation to complete the modern town quarters in 
Den Gamle By
The A.P. Møller Foundation has once again made an extre-
mely generous donation to Den Gamle By. Shortly before 
this book went to print, we received the fantastic news that 
the Foundation will donate DKK 135 million to the comple-
tion of Den Gamle By’s modern town quarters. The Founda-
tion has now contributed approximately DKK 300 million 
altogether to the project, which is internationally recognized 
as quite unique among open-air museums. 
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